12.2.15 O garantidor não e parte interessada para figurar em processo administrativo instaurado 
pelo CONTRATANTE, com o objetivo de apurar prejuízos e/ou aplicar sanções a 
CONTRATADA. 

13 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
13.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.882.507,24 (um milhão, oitocentos e oitenta e 

dois mil, quinhentos e sete reais e vinte e quatro centavos), conforme custos unitários apostos 
na tabela no item 1. 

13.2 Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou 
atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato